Perform

g’(»— 1332 T 31

Des racines et des génes

I farm concepts

V.i.S.d.P.

Infobrief zur ADN Genetik

farm concepts ist umgezogen!

neue Adresse lautet:

farm concepts GmbH & Co. KG
WaldstralRe 22

D-23812 Wahlstedt

Die bekannten Telefonnummern bleiben bestehen,
derzeitige Storungen werden kurzfristig behoben sein.
Wir freuen uns auf eine weitere erfolgreiche Zusammenarbeit!

Produktionsergebnisse von
ADN - 2011

+ 169 € Rohertrag mehr im Vergleich
zum nationalen franzosischen Schnitt

Die ADN Referenzgruppe bestand in 2011
aus 472.220 Schlachtschweinen. Diese
Gruppe hat deutlich Vorteile in den
entscheidenden Parametern gegeniber
den nationalen Ergebnissen der Auswer-
tung gehabt. Im Durchschnitt wurden in
der taglichen Zunahme + 30 g pro Tag, in
der Futterverwertung -0,10 kg Futter pro
kg Zuwachs, -1,5 % Punkte geringere Ver-
luste in der Mast und ein um 0,3 % Punkte
hoherer Muskelfleischanteil erzielt. Es
wurden damit jahrlich pro ADN Sau 2
Schlachtschweine mehr produziert als im
nationalen Durchschnitt. Dies ergab ein
um 169 € héheren Rohertrag pro Sau und
Jahr fur die Nutzer von ADN Genetik.

Fir einen Kombibetrieb mit 500 Sauen
bedeutet dies einen Vorteil von ca.
84.500 € mehr Rohertrag pro Jahr!

farm concepts GmbH & Co. KG
Waldstral3e 22 — 23812 Wahlstedt

Dr. Ulrich Presuhn
+49 4554 991667

www.farm-concepts.eu

info@farm-concepts.de

S

d

Tgl. Zunahme
8-115kg

FVW

Verluste

Alter bei 115 kg
MFL

% Schweine im
Gewichtsbereich

Produzierte kg
pro Sau + Jahr

Rohertrag pro
Sau+ Jahr

n

Zum 1. Juli 2012 ist farm concepts innerhalb Wahlstedts umgezogen, unsere

2,48

4,3%

176
Tg

60,8

87,0

2.846
ke

1.005
€

692¢g

2,58

5,3%

183Tg

60,5

86,6

2.603
kg

836¢€

+0,3

+0,4

+243

+169
€

Vorteile
fiir ADN
in€/Sau

+Jahr

63,20

21,00

21,70

14,40

1,20€

Basis sind die Auswertungen der
IFIP 2011 — Informationen aus
Kombibetrieben.



http://www.farm-concepts.eu/
mailto:info@farm-concepts.de

