Performance N° 10 | Juli 2012



















farm concepts ist umgezogen!

Zum 1. Juli 2012 ist **farm concepts** innerhalb Wahlstedts umgezogen, unsere neue Adresse lautet:

farm concepts GmbH & Co. KG Waldstraße 22
D-23812 Wahlstedt

Die bekannten Telefonnummern bleiben bestehen, derzeitige Störungen werden kurzfristig behoben sein. Wir freuen uns auf eine weitere erfolgreiche Zusammenarbeit!



Produktionsergebnisse von ADN – 2011

+ 169 € Rohertrag mehr im Vergleich zum nationalen französischen Schnitt

Die ADN Referenzgruppe bestand in 2011 aus 472.220 Schlachtschweinen. Diese Gruppe hat deutlich Vorteile in den entscheidenden Parametern gegenüber den nationalen Ergebnissen der Auswertung gehabt. Im Durchschnitt wurden in der täglichen Zunahme + 30 g pro Tag, in der Futterverwertung -0,10 kg Futter pro kg Zuwachs, -1,5 % Punkte geringere Verluste in der Mast und ein um 0,3 % Punkte höherer Muskelfleischanteil erzielt. wurden damit jährlich pro ADN Sau 2 Schlachtschweine mehr produziert als im nationalen Durchschnitt. Dies ergab ein um 169 € höheren Rohertrag pro Sau und Jahr für die Nutzer von ADN Genetik.

Für einen Kombibetrieb mit 500 Sauen bedeutet dies einen Vorteil von ca. 84.500 € mehr Rohertrag pro Jahr!

	ADN Referen z 2011	National er Wert 2011	Überleg enheit von ADN	Vorteile für ADN in €/Sau + Jahr
Tgl. Zunahme 8 – 115 kg	722 g	692 g	+30 g	-
FVW	2,48	2,58	-0,10	63,20 €
Verluste	4,3%	5,3%	- 1,5 %	21,00 €
Alter bei 115 kg	176 Tg	183 Tg	- 7 Tg	21,70 €
MFL	60,8 %	60,5 %	+0,3 %	14,40 €
% Schweine im Gewichtsbereich	87,0 %	86,6 %	+0,4 %	1,20€
Produzierte kg pro Sau + Jahr	2.846 kg	2.603 kg	+243 g	-
Rohertrag pro Sau + Jahr	1.005 €	836€	+169 €	-

Basis sind die Auswertungen der IFIP 2011 – Informationen aus Kombibetrieben.

V.i.S.d.P. farm concepts GmbH & Co. KG Waldstraße 22 – 23812 Wahlstedt Dr. Ulrich Presuhn +49 4554 991667 www.farm-concepts.eu

info@farm-concepts.de